
 

 

   

 

 УКРАЇНА 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ 

ВІДДІЛ ОСВІТИ, ФІЗИЧНОЇ КУЛЬТУРИ ТА СПОРТУ 

БЕРШАДСЬКОЇ РАЙОННОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ 

ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

                                              ОПОРНИЙ ЗАКЛАД 

«ШЛЯХІВСЬКА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ 

імені Героя Соціалістичної Праці Кузика Григорія Йосиповича» 

 

                                                             НАКАЗ                                    

16.09.2019 р.                                    с.Шляхова                                      № 241 

 

Про створення комісії та затвердження 

плану заходів на запобігання та протидії 

булінгу (цькуванню) в Опорному закладі 

та філіях 

 

На виконання Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих 

актів України, щодо протидії  булінгу» від 18.12.2018 року №2657-VIII, листа 

МОН України від 29.01.2019 року №1/11-881 «Рекомендації для закладів 

освіти щодозастосування норм Закону України» листа Департаменту освіти і 

науки облдержадміністрації від 11.09.2019 №118, листа відділу освіти, 

фізичної культури та спорту від 16.09.2019 №01-20/1702  «Про 

Всеукраїнський тиждень протидії боулінгу» , з метою своєчасного вжиття 

заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу,  забезпечення 

прав, свобод та інтересів молоді, формування у здобувачів освіти здатності 

протистояти булінгу, навичок ненасильницької поведінки, побудови 

конструктивного діалогу, створення особистої мирної стратегії поведінки в 

конфлікті, запобігання насильству в учнівському середовищі,  

 

НАКАЗУЮ: 

1.  Створити комісію з розгляду випадків булінгу у складі: 

    Кравець Л.А.  – директор Опорного закладу, голова комісії; 

    Запорожець В.В. – завідувач Теофилівської філії І-ІІ ступенів, член комісії; 

    Фесько Н.В. – завідувач Тирлівської філії І-ІІІ ступенів, член комісії; 

    Прокопенко Л.М. – заступник директора з виховної роботи, член комісії; 

    Бойко Н.М.  - заступник директора з навчально - виховної роботи, член 

комісії; 

   Прокопенко Л.М. – практичний психолог, член комісії; 



   Кибал Л.В. – сестра медична, член комісії; 

   Батько (мати) учня (учениці) з яким стався випадок булінгу, член комісії; 

   Класний керівник учня (учениці) класу в якому стався випадок булінгу, 

член комісії; 

                                                                                               До 23.09.2019 

2.  Затвердити порядок реагування на факти прояву булінгу серед учнів: 

2.1. Відповідно до частини ІІ ст. 54 закону, повідомлення класного керівника 

чи будь-якого вчителя, батьків а також учнів про факти булінга, передаються 

у письмовій формі та реєструються у шкільному журналі, котрий 

знаходиться у приймальні шкільного секретаря і терміново передається 

директору закладу. 

2.2. У відповідності із частиною ІІІ ст.55 комісія аналізує та вивчає факти 

прояву насилля та булінгу. 

2.3. При виявленні фактів будь якого виду насилля над дітьми дома, члени 

комісії разом із класним керівником при необхідності також за участі 

поліцейського, відвідують сім’ю дома, вивчають та аналізують ситуацію в 

якій перебуває дитина. 

2.4. При ситуації прояву булінгу в закладі на засідання комісії запрошуються 

батьки кривдника та жертви булінгу. Ситуація аналізується в їх присутності 

після попереднього вивчення. 

2.5. При підтвердженні наявності фактів цькування та булінгу по 

відношенню до учнів закладу будь-кого із однокласників чи інших учнів 

закладу чи дорослих, голова комісії подає заяву на батьків неповнолітнього 

кривдника до підрозділу органів Національної поліції України. 

                                                                                                      До 23.09.2019 

3. Усім класним керівникам інформувати батьків про порядок реагування на 

насилля та булінг, а також про їх відповідальність відповідно Конвенції 

про права дітей за виховання дітей, а також про форми їх покарання 

відповідно Закону «про внесення змін до деяких законодавчих актів 

України щодо протидії булінгу». 

                                                                                                      До 23.09.2019 

4. Заступнику директора з виховної роботи Прокопенко Л.М.: 

4.1. Затвердити план заходів на запобігання та протидію булінгу (цькуванню) 

в Опорному закладі на 2019-2020 н.р.. (Додаток 1) 

                                                                                                      До 23.09.2019 

4.2. Ознайомити педагогічних працівників з Планом заходів, спрямованих на 

запобігання та протидію булінгу в Опорному закладі. 

                                                                                                      До 23.09.2019 

4.3. Здійснювати контроль за ходом виконання заходів.   

5. Провести в Опорному закладі  Всеукраїнський тиждень з протидії булінгу в 

період з 16 по 20 вересня 2019 року. 



6. Практичному психологу та класним керівникам включити тематичні 

заходи до планів виховної роботи та забезпечити якісний рівень їх підготовки 

та проведення. 

7. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор Опорного закладу                                               Л.А.Кравець 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток  

до наказу від 16.09.2019р. № 241 

 

План заходів,  

спрямованих  на запобігання та протидію булінгу 

 в Опорному закладі на 2019 – 2020 н. р. 

 

№ 

п/п 

Назва заходу Категорія 

учасників 

Дата 

проведення 

Відповідальні 

1 Обговорення питання протидії 

булінгу на загальношкільній 

батьківській конференції 

Батьки Вересень Директор  

2 Засідання методичного 

об’єднання класних керівників 

з теми «Організація та 

проведення профілактичної 

роботи щодо попередження 

випадків булінгу серед 

учасників освітнього процесу». 

1-11-й 

класи 

Вересень  

 

Заступник 

директора з 

виховної роботи  

3 Перегляд тематичних 

кінофільмів з подальшим 

обговоренням і розробкою 

пам'ятки по протидії булінгу. 

5-8 кл.  жовтень  Класні 

керівники 

4 Акція «16 днів проти 

насильства» 

1-11 кл. Листопад - 

грудень 

Класні 

керівники 

5 Години психолога  «Не 

допускай проявів булінгу над 

собою. Допоможи другу».  

1- 5 кл. грудень Практичний 

психолог 

6 Анкетування учнів 2-11 класів 

«Насильство в родині» 
2-10 кл. Травень 

Практичний 

психолог 

7 Система тренінгів «Як 

запобігти булінгу»  

1-11 кл. Протягом 

року 

Практичний 

психолог 

8 Бесіди  «Профілактика булінгу 

в учнівському середовищі». 

1-11 кл. Постійно Класні 

керівники 

9 Години спілкування 

«Кібербулінг! Який він?». 

5-11 кл. квітень  Класні 

керівники 

10 Батьківський всеобуч на тему 

«Шкільний булінг. Якщо ваша 

дитина стала його жертвою». 

1-11 кл. Протягом 

року 

Класні 

керівники  

11 Робота скриньки довіри 1-11 кл. Протягом 

року 

Практичний 

психолог 

12 Перегляд та обговорення 

інтернет-публікацій з даної 

теми. 

5-11 кл. Протягом 

року 

Класні 

керівники 

13 Консультації психолога з Учасники Протягом Практичний 



даного питання для учнів та 

батьків 

освітнього 

процесу 

року психолог 

14 Всеукраїнський тиждень з 

протидії булінгу 

1-11 кл.  Класні 

керівники 

Практичний 

психолог 

 

Заступник директора з виховної роботи   Прокопенко Л.М. 

 


